
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Natálie Šmídová 

Název práce: Prevence rizikového chování v dětském domově se školou z pohledu 
vychovatele 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Adéla Marešová 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: gramatická pochybení (např. str. 15, 38), překlepy (např. 
str. 26) 

Práce je zaměřena: na prostředí dětských domovů se školou v propojení s prevencí 
rizikového chování 

Rozsah práce: 44 stran 

Použitá literatura: aktuální, mohla by se doplnit ještě o další, např. aktuální články  
k prevenci 

Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: převážně se jedná o nepřímé citování 

Formální stránka práce: číslování stran příloh, označení přílohy č. 2 na jiné straně 
než je příloha 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Mohla by autorka uvést formulaci výzkumného problému? Poprosím o doplnění  
při obhajobě. 

2. Použila autorka nějaké doplňující otázky?  

3. Jaké limity šetření by autorka mohla uvést?  

Využitelnost pro praxi: nízká 

Cíl práce: uveden v Úvodu, v celé práci ve shodě 

 

Celkové zhodnocení: V teoretické části autorka v některých podkapitolách vychází 
pouze z jednoho zdroje, chybí komparace přístupů. Teoretická část má logické 
uspořádání. Jako negativní je nutné hodnotit povrchnost jednotlivých témat. Empirické 
šetření je představeno bez výzkumného problému. Celkem se šetření zúčastnili 4 
respondenti. U tazatelských otázek autorka využila i uzavřené otázky, což se odráží i 
v následné analýze dat K analýze dat využila autorka kategorizaci a otevřené 
kódování. Celá analýza je spíše stručnější. Autorka ani v empirické části nešla příliš 
do hloubky.  Práce by jistě mohla být obohacena o preventivní program daného 
zařízení a jeho analýzu. I přes uvedené nedostatky práce ještě splňuje požadavky 
kladené na bakalářskou práci.  



 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 17.5.2023     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


